
                                                                                                                                90291Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 ottobre 2025, n. 1548
Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 c.8 del d.lgs. n.118/2011 
e ss.mm.ii., istituzione nuovo capitolo di spesa e variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 
2025-2027, ai sensi dell’art.51, c.2 del d.lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. per € 170.800,00 - Assistenza tecnica e 
di accompagnamento agli Ambiti territoriali Sociali -Atto di indirizzo.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Inclusione Sociale Attiva, concernente l’argomento in oggetto e 
la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale, d’intesa con l’Assessore con delega al Bilancio 
per la parte relativa all’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione.

PRESO ATTO:
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di applicare la quota vincolata del risultato di Amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenti del 
d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per complessivi € 170.800,00, derivante dalle economie vincolate formatasi 
sui capitoli di spesa collegati al capitolo di entrata E2037215 negli esercizi precedenti;

 2.	di autorizzare la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., al Bilancio di 
Previsione 2025 e Pluriennale 2025-2027, approvato con L.R. n. 43 del 31/12/2024, al Documento tecnico 
di accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 
20/01/2025, per complessivi € 170.800,00, mediante istituzione di nuovo capitolo di spesa, così come 
indicato nella sezione “copertura finanziaria” del documento istruttorio;

 3.	di destinare le risorse in questione all’attivazione, in conformità alla normativa vigente, del servizio di 
assistenza tecnica e di accompagnamento agli Ambiti Territoriali Sociali per il completamento dell’iter 
di rendicontazione e controllo riferito a interventi di progettualità finanziate a valere su fondi europei, 
nazionali e regionali;



90292                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

 4.	di dare atto che le operazioni contabili del presente provvedimento assicurano il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal d.lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.;

 5.	di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale 
conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

 6.	di demandare alla Sezione Inclusione Sociale Attiva ogni ulteriore adempimento conseguente al presente 
deliberato;

 7.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
 8.	di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                90293Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 c.8 del d.lgs. 

2027, ai sensi dell’art.51, c.2 del d.lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. per € 170.800,00 

 il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 

 la L.R. n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e 

 la L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
2027”;

 la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio 


amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili di 
preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;



l’art. 9 della legge regionale 10 luglio 2006, n. 19, prevede che la Regi

ai sensi dell’art. 67 della richiamata l.r. 19/2006, per la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal Piano 

Politiche Sociali hanno operato una riserva di risorse da destinare all’attuazione sul territorio di 



90294                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

l’entità delle risorse oggetto dell’attività di rendicontazione e controllo non consente   

procedere all’attivazione,
per il completamento dell’iter di 

stante l’esigenza di porre in essere attività di assistenza tecnica e
dell’iter di 

provvedere all'applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 
l’art 51 comma 2 del 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE”.

Il presente provvedimento comporta l’applicazione della quota vincolata del risultato di 
amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenti del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 

€ 170.800,00

L’Avanzo applicato è destinato alla variazione, ai sensi dell’art 51, comma 2 del D.lgs n.118/2011 e 

–



                                                                                                                                90295Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

+€ 

€ 170.800,00

+€ +€ 

ai sensi dell’art. 42 comma 8 e dell’art.51, comma 2, lett. d) del D.Lgs. n. 118/2011 
ai sensi dell’art. 

l’attivazione, in conformità alla normativa vigente, del
dell’iter di rendicontazione e 

la quota vincolata del risultato di Amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e 
seguenti del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per complessivi € 170.800,00, derivante dalle economie 

la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., al 

approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, per complessivi € 170.800,00, mediante 
così come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del docum

le risorse in questione all’attivazione

dell’iter di rendicontazione e contr

l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del 

Tesoriere regionale conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;



90296                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

La EQ “Coordinamento risorse FNPS e correlate”

La EQ “
”

d’intesa con l’Assessore con delega al 
Bilancio per la parte relativa all’utilizzo della 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore con delega al Bilancio

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Antonia Spinelli
09.10.2025 14:27:53
GMT+01:00

Debora Montanaro
09.10.2025 15:35:38
GMT+02:00

Caterina Binetti
09.10.2025
15:51:20
GMT+02:00

Valentina Romano
10.10.2025 09:15:43
GMT+02:00

FABIANO AMATI
10.10.2025 12:18:29
GMT+02:00

Michele
Emiliano
13.10.2025
15:10:34
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 20/10/2025 18:16

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                90297Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

N. …. -  ESERCIZIO 2025

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2025

Caterina
Binetti
09.10.2025
15:51:20
GMT+02:00



90298                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

PRI DEL 2025 71 14.10.2025

APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL#ART. 42 C.8 DEL D.LGS.
N.118/2011 E SS.MM.II., ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI SPESA E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025

E PLURIENNALE 2025-2027, AI SENSI DELL#ART.51, C.2 DEL D.LGS. N.118/2011 E SS.MM.II. PER € 170.800,00 -
ASSISTENZA TECNICA E DI ACCOMPAGNAMENTO AGLI AMBITI TERRITORIALI SOCIALI -ATTO DI INDIRIZZO.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 20/10/2025 18:16

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


